SCRIPTA

Numéro Scripta : 7982

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1232, août

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière, chevalier, confirme à l'abbaye de la Trappe la possession de toutes les terres qu'elle a reçues tant de lui que de son père.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XIX, p. 270.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Petrus de Ripparia, miles, concessi et confirmavi monachis Domus Dei de Trappa omnes elemosinas quas ipsi habent de me et de patre meo et de hominibus nostris, tam in dominicis quam in feodis, habendas et tenendas in perpetuum libere, pacifice et quiete, quantum ad me et ad heredes meos pertinet. Et eas teneor eis garantizare contra omnes et ab omnibus liberare. Et ad hoc idem faciendum post me heredes meos obligavi. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, presentem carlam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gratie M° CC° tricesimo secundo, mense augusti.